
DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
SMLO- 109/1031 /OST/41/2021

kterou podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely

RÚTO s.r.o., se sídlem Heřmanův Městec, Nový Dvůr 913, PSČ 53803, IČ: 62029941, DIČ: 
CZ62029941, zapsaná v obchodním rejstříku vedenérr^n<^v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
1724/5, číslo zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Rudolf Kmoch - jednatel

a

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, se sídlem Pardubice, Doubravice 98 PSČ 533 53, 
IČ 00085031, DIČ CZ00085031, zapsaná v obchodnímreistříkirvedeném KraiskvrT^oudem 
v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162, číslo
zastoupená Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem, jako objednatel (dále jen „objednatel“). 

Společně též jako „smluvní strany“.

Článek I.

PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č.1 dohodly na změně smlouvy o dílo v platné znění, 
dále jen smlouva ze dne 25.5.2021 na dílo „OPRAVA KRYTINY - SÚS CHRUDIM“ a to tak, 
že ustanovení článku III. CENA DÍLA se mění následujícím způsobem a zní takto:

Článek III.

CENA DÍLA

Cena za zhotovení Dodatku č.1 v rozsahu čl. III. Smlouvy v platném znění je stanovena na 
základě odsouhlasených Změnových listů, které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č.1.

3.1 Cena za zhotovení díla činí dle SOD: 

Cena dle Dodatku č.1 

DPH 21%

Cena celkem vč. DPH

1 278 914,19 Kč bez DPH 

1 360 609,71 Kč bez DPH

285 728,04 Kč

1 646 337,75 Kč

Tento Dodatek č.1 tvoří nedílnou součást výše uvedené smlouvy o dílo v platném znění ze dne 
25.5.2021 - přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny, tudíž jsou beze změny.

Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv.

Tento Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě provedení 
a zhotovitel rovněž dvě provedení. Objednatel a zhotovitel obsahu tohoto Dodatku č.1 rozumí,



souhlasí s ním, což stvrzují svými podpisy

Přílohy:

1) Souhrnný rozpočet stavby

V Heřmanově Městci dne V Pardubicích dne jq qj 2021



krycí list rozpočtu

Název stavby

Název objektu

SUS PK

SUS PK Chrudim- vícepráce obnova vadné konstrukce 
podhledu štítu do silnice

JKSO

EČO

Místo

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

23 06.2021

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m j Počet Náklady /1 m j Počet Náklady /1 m.j

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 3 787,25 10 Kulturni památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 34 290,02 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 i Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 15,00

7 ZRN (ř. 1-6)
—

20 HZS

38 077,27 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (r. 13-18) 15,00

0,00 21 Kompl činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 38 092,27

DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21.0 38 092,27 7 999,38

Cena s DPH 46 091,65

E Připočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1



Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 23 6 2021

Stavba: SUS PK
Objekt: SUS PK Chrudim- vícepráce obnova vadné konstrukce podhledu štítu do silnice

REKAPITULACE ROZPOČTU

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

PSV Práce a dodávky PSV 3 787,25 34 290,02 38 077,27 0,069 0,000

765 Střecha 3 787,25 34 290,02 38 077,27 0,069 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 15,00 15,00 0,000 0,000

VRN7 Provozní vlivy 0,00 15,00 15,00 0,000 0,000

Celkem 3 787,25 34 305,02 38 092,27 0,069 0,000

Strana 1 z 1



Stavba: SUS PK
Objekt: SUS PK Chrudim- vícepráce obnova vadné konstrukce podhledu štítu do silnice

ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 23 6 2021

č KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

PSV Práce a dodávky PSV 3 787,25 34 290,02 38 077,27 0,069

765 Střecha 3 787,25 34 290,02 38 077,27 0,069
1 03 03 Střešní latě bm 80,000 21,59 1 727.20 0,00 1 727.20 0,000 0,000

2 R 06 Úprava - řezání desek na nová rozměr bm 15,000 90,00 0,00 1 350,00 1 350,00 0,000' 0,000

3 R 07 Demontáž podokapních desek 15 bm včetně lati kpl 1,000 8 050,00 0,00 8 050,00 8 050,00 0,000 0,000

11 595 59590737 deska cementotřisková bez povrchové úpravy tl 12mm m2 4,080 345,60 1 410,05 0,00 1 410,05 0,017 0,069

4 R 23
Montáž konstrukce pomocné , zhotoveni nového upraveného 
podhledu z desek (cetris) kpl 1,000 12 090,01 0,00 12 090,01 12 090,01 0,000 0,000

5 R 25 Manipulační a dopravní technika - zajištuje objednatel kpl 1,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000

6 R 26 Mimostaveništní doprava kpl 1,000 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,000' 0,000

7 27 27 Spojovací materiál kpl 1,000 650,00 650,00 0,00 650,00 0,000 0,000

12 R 28 Odvoz a likvidace odpadu (původní krytina, latě, ) kpl 1,000 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,000 0,000

9 R 31 Dodávka řeziva konstrukce převešení 40/200/3000 16 ks kpl 1,000 9 700,01 0,00 9 700,01 9 700,01 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

VRN7 Provozní vlivy

0,00 15,00 15,00

0,00 15,00 15,00

0,000

0,000
e|000 1079002000 |Ostatni provozní vlivy 15,000 1 00 0,00 15,00 15 00 0,000 0.000

Celkem 3 787,25 34 305,02 38 092,27 0,069

Strana 1 z 1



krycí list rozpočtu

Název stavby

Název objektu

SUS PK

SUS PK Chrudim- vícepráce obnova vadné konstrukce 
podhledu čtítu nad vrátnicí

JKSO

EČO

Místo

IČO

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

23 06 2021

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady/1mj. Počet Náklady /1 m.j Počet Náklady /1 m j

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl 0,00 14 Projektové práce 0,00

3

4

PSV Dodávky 2 803,25 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

Montáž 19 800,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 500,00

7 ZRN (ř. 1-6) 22 603,25 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 500,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 23 103,25

DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00
základní 21.0 23 103,25

0,00
4 851,68

Cena s DPH 27 954,93

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka

Zvýhodnění

0,00
0,00

Strana 1 z 1



Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Misto: Datum: 23 6 2021

Stavba: SUS PK
Objekt: SUS PK Chrudim- vícepráce obnova vadné konstrukce podhledu čtítu nad vrátnicí

REKAPITULACE ROZPOČTU

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

PSV Práce a dodávky PSV 2 803,25 19 800,00 22 603,25 0,043 0,000

765 Střecha 2 803,25 19 800,00 22 603,25 0,043 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 500,00 500,00 0,000 0,000

VRN7 Provozní vlivy 0,00 500,00 500,00 0,000 0,000

Celkem 2 803,25 20 300,00 23 103,25 0,043 0,000

Strana 1 z 1



Stavba: SUS PK
Objekt: SUS PK Chrudim- vícepráce obnova vadné konstrukce podhledu čtítu nad vrátnicí

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 23 6. 2021

č KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

PSV Práce a dodávky PSV 2 803,25 19 800,00 22 603,25 0,043

765 Střecha 2 803,25 19 800.00 22 603,25 0,043
1 03 03 Střešní latě bm 75,000 21,59 1 619,25 0,00 1 619,25 0,000 0,000

2 R 06 Úprava - řezání demontovaných desek na nový rozměr bm 15,000 90,00 0,00 1 350,00 1 350,00 0,000 0,000

3 R 07 Demontáž podokapnich desek včetně latí kpl 1,000 8 050,00 0,00 8 050,00 8 050,00 0,000 0,000

10 595 59590737 deska cementotřísková bez povrchové úpravy tl 12mm m2 2,500 345,60 864,00 0,00 864,00 0,017 0,043

4 R 23
Montáž konstrukce pomocné , zhotovení nového upraveného 
podhledu z desek (cetris) kpl 1.000 8 200,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,000 0,000

5 R 25 Manipulační a dopravní technika - zajištuje objednatel kpl 1,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000

6 R 26 Mimostaveništni doprava kpl 1.000 700,00 0,00 700,00 700,00 0,000 0,000

7 27 27 Spojovací materiál kpl 1,000 320,00 320,00 0,00 320,00 0,000 0,000

11 R 28 Odvoz a likvidace odpadu (původní krytina, latě, ) kpl 1,000 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,000 0,000

g R 31 Dodávka řeziva konstrukce převéšení 40/200/3000 16 ks kpl 1,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 500,00 500,00 0,000

VRN7 Provozní vlivy 0,00 500,00 500,00 0,000
8j000 [079002000 [Ostatní provozní vlivy 500,0001 1,0o| o.oo | 500,001 500 001 o,ooo| o,ooo|

Celkem 2 803,25 20 300,00 23 103,25 0,043

Strana 1 z 1



krycí list rozpočtu

Název stavby

Název objektu

SUS PK

vícepráce obnova vadné konstrukce štítu

JKSO

EČO

Místo

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

28 07.2021

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m j Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařizeni staveniště 0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 8 409,98 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 8 409,98 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 12 090,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 20 499,98

DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 20 499,98 4 305,00

Cena s DPH 24 804,98

E Připočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1



Stavba: SUS PK
Objekt: vícepráce obnova vadné konstrukce štítu

REKAPITULACE ROZPOČTU

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 28. 7. 2021

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

PSV Práce a dodávky PSV 0,00 8 409,98 8 409,98 0,000 0,000

765 Střecha 0,00 8 409,98 8 409,98 0,000 0,000

HZS Hodinové zúčtovací sazby 0,00 12 090,00 12 090,00 0,000 0,000

Celkem 0,00 20 499,98 20 499,98 0,000 0,000

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SUS PK
Objekt: vícepráce obnova vadné konstrukce štítu

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 28 7 2021

č KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

PSV Práce a dodávky PSV

765 Střecha

0,00 8 409,98 8 409,98

0,00 8 409,98 8 409,98

0,000

0,000
4 R 09 Ochrany a sanační nástřik nových konstrukcí převéšení kpl 1,000 2 949,99 0,00 2 949,99 2 949,99 0,000 0,000

1 R 11
kotevní materiál včetnš kotevního materiálu nosné konstrukce 
podhledu kpl 1,000 1 729,99 0,00 1 729,99 1 729,99 0,000 0,000

5 R 24
Provizorní zakrytí střech - oba štíty obalení krajů po dobu demontáží 
montáže nosné konstrukce převešení střech včetně folie kpl 1,000 3 730,00 0,00 3 730,00 3 730,00 0,000 0,000

HZS Hodinové zúčtovací sazby 0,00 12 090,00 12 090,00 0,000

2 HZS HZS2112
Hodinová zúčtovací sazba tesař odborný - přikotvení nosné 
konstrukce štít ulice hod 18,000 403,00 0,00 7 254,00 7 254,00 0,000 0,000

3 HZS HZS2112
Hodinová zúčtovací sazba tesař odborný - přikotvení nosné 
konstrukce štít ulice hod 12,000 403,00 0,00 4 836,00 4 836,00 0,000 0,000

Celkem 0,00 20 499,98 20 499,98 0,000

Strana 1 z 1


